证券代码：600648，900912  证券简称：外高桥、外高B股 公告编号：2023-032

上海外高桥集团股份有限公司

第十届董事会第二十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海外高桥集团股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第二十一次

会议通知于 2023 年 4 月 18 日以电子邮件、书面材料等方式送达全体董事，于 2023

年 4 月 21 日以通讯表决的方式召开。会议应到董事 9 人，实际出席 9 人。本次会

议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议的召集、召开合法有效。经

与会董事认真审议并表决，通过如下事项：

一、审议通过《关于修订公司向特定对象发行 A 股股票方案的议案》

根据《＜上市公司证券发行注册管理办法＞第九条、第十条、第十一条、第

十三条、第四十条、第五十七条、第六十条有关规定的适用意见——证券期货法

律适用意见第 18 号》的有关规定，以及公司股东大会授予了董事会办理与本次发

行相关事宜的授权，公司本次向特定对象发行股票调整了募集资金总额，修订了

本次发行的方案，具体如下：

调整前：

（六）募集资金用途

本次向特定对象发行募集资金总额不超过350,000.00万元（含本数），扣除发

行费用后拟投向以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金金额

1 新发展 H2 地块新建项目 98,000.00 60,000.00

2 新发展 H4-15 地块新建项目 99,770.00 80,000.00

3 D1C-108#~116#通用厂房项目 78,700.00 50,000.00

4 F9C-95#厂房项目 89,453.49 80,000.00

序号 项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金金额

5 补充流动资金 80,000.00 80,000.00

合计 445,923.49 350,000.00

说明：

1、新发展H2地块项目，总建筑面积160,000平方米，投资建设的新园（XIN

PARK），将围绕生命健康、智能制造、新一代信息技术、综合服务业以及未来产

业为主导的“4+1”产业体系，打造设计、展示、研发、制造和办公等复合功能的

外高桥3.0产业社区；

2、新发展H4-15地块项目，总建筑面积96,000平方米，投资建设的人才公寓

和服务式公寓，将为保税区优质企业员工提供宜居的生活配套；

3、D1C-108#~116#通用厂房项目，总建筑面积155,000平方米，投资建设的高

标准专业化的生物医药产业园，将实现研发、临床实验、商业化生产以及总部办

公、跨境投资等一体化商业模式，以推动生物医药产业在外高桥区域的进一步集

聚发展；

4、F9C-95#厂房项目，总建筑面积131,390平方米，投资建设的创新医药及医

疗器械研发综合体，将实现办公、研发、生产、检测、培训、展示、配套空间的

统一融合，围绕大健康创新产业，推动医药研发、医疗器械生产集聚发展。

若实际募集资金金额（扣除发行费用后）少于上述项目拟以募集资金投入金

额，募集资金不足部分由公司自筹解决。在本次向特定对象发行募集资金到位之

前，公司将根据募集资金投资项目进度的实际情况以自筹资金先行投入，并在募

集资金到位后按照相关规定的程序予以置换。

调整后：

（六）募集资金用途

本次向特定对象发行募集资金总额不超过334,000.00万元（含本数），扣除发

行费用后拟投向以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金金额

1 新发展 H2 地块新建项目 98,000.00 56,485.53

2 新发展 H4-15 地块新建项目 99,770.00 75,171.47

3 D1C-108#~116#通用厂房项目 78,700.00 47,007.90

4 F9C-95#厂房项目 89,453.49 75,335.10

5 补充流动资金 80,000.00 80,000.00

合计 445,923.49 334,000.00

说明：

1、新发展H2地块项目，总建筑面积160,000平方米，投资建设的新园（XIN

PARK），将围绕生命健康、智能制造、新一代信息技术、综合服务业以及未来产

业为主导的“4+1”产业体系，打造设计、展示、研发、制造和办公等复合功能的

外高桥3.0产业社区；

2、新发展H4-15地块项目，总建筑面积96,000平方米，投资建设的人才公寓

和服务式公寓，将为保税区优质企业员工提供宜居的生活配套；

3、D1C-108#~116#通用厂房项目，总建筑面积155,000平方米，投资建设的高

标准专业化的生物医药产业园，将实现研发、临床实验、商业化生产以及总部办

公、跨境投资等一体化商业模式，以推动生物医药产业在外高桥区域的进一步集

聚发展；

4、F9C-95#厂房项目，总建筑面积131,390.33平方米，投资建设的创新医药及

医疗器械研发综合体，将实现办公、研发、生产、检测、培训、展示、配套空间

的统一融合，围绕大健康创新产业，推动医药研发、医疗器械生产集聚发展。

若实际募集资金金额（扣除发行费用后）少于上述项目拟以募集资金投入金

额，募集资金不足部分由公司自筹解决。在本次向特定对象发行募集资金到位之

前，公司将根据募集资金投资项目进度的实际情况以自筹资金先行投入，并在募

集资金到位后按照相关规定的程序予以置换。

除上述调整外，公司本次发行方案中的其他内容不变。

表决结果：同意：7 票  反对：0 票  弃权：0 票  回避：2 票

本项议案涉及关联交易，关联董事俞勇先生、郭嵘先生回避表决。

公司全体独立董事对上述议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。

根据公司 2023 年第二次临时股东大会的授权，本议案无需提交公司股东大会

审议。

二、审议通过《关于公司向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）的议案》

就本次发行，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》及《上

市公司证券发行注册管理办法》等法律、法规及规范性文件的相关规定，以及公

司股东大会授予了董事会办理与本次发行相关事宜的授权，公司修订并编制了《上

海外高桥集团股份有限公司向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）》。

具体内容详见同日披露的《上海外高桥集团股份有限公司向特定对象发行 A

股股票预案（修订稿）》。

表决结果：同意：7 票  反对：0 票  弃权：0 票  回避：2 票

本项议案涉及关联交易，关联董事俞勇先生、郭嵘先生回避表决。

公司全体独立董事对此议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。

根据公司 2023 年第二次临时股东大会的授权，本议案无需提交公司股东大会

审议。

三、审议通过《关于公司向特定对象发行 A 股股票募集资金使用可行性分析

报告（修订稿）的议案》

就本次发行，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》及《上

市公司证券发行注册管理办法》等法律、法规及规范性文件的相关规定，以及公

司股东大会授予了董事会办理与本次发行相关事宜的授权，公司修订并编制了《上

海外高桥集团股份有限公司向特定对象发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报

告（修订稿）》。

具体内容详见同日披露的《上海外高桥集团股份有限公司向特定对象发行 A

股股票募集资金使用可行性分析报告（修订稿）》。

表决结果：同意：7 票  反对：0 票  弃权：0 票  回避：2 票

本项议案涉及关联交易，关联董事俞勇先生、郭嵘先生回避表决。

公司全体独立董事对此议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。

根据公司 2023 年第二次临时股东大会的授权，本议案无需提交公司股东大会

审议。

四、审议通过《关于公司向特定对象发行 A 股股票方案的论证分析报告（修

订稿）的议案》

就本次发行，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》及《上

市公司证券发行注册管理办法》等法律、法规及规范性文件的相关规定，以及公

司股东大会授予了董事会办理与本次发行相关事宜的授权，公司修订并编制了《上

海外高桥集团股份有限公司向特定对象发行 A 股股票方案的论证分析报告（修订

稿）》。

具体内容详见同日披露的《上海外高桥集团股份有限公司向特定对象发行 A

股股票方案的论证分析报告（修订稿）》。

表决结果：同意：7 票  反对：0 票  弃权：0 票  回避：2 票

本项议案涉及关联交易，关联董事俞勇先生、郭嵘先生回避表决。

公司全体独立董事对此议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。

根据公司 2023 年第二次临时股东大会的授权，本议案无需提交公司股东大会

审议。

五、审议通过《关于公司修订向特定对象发行 A 股股票摊薄即期回报及填补

措施的议案》

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若

干意见》（国发[2014]17 号）以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回

报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等法律、法规、规章及其他规

范性文件的要求，公司于 2022 年年度报告披露后，就本次向特定对象发行对摊薄

即期回报的影响进行了分析。

具体内容详见同日披露的《关于向特定对象发行 A 股股票摊薄即期回报、采

取填补措施及相关主体出具承诺（修订稿）的公告》。

表决结果：同意：9 票  反对：0 票  弃权：0 票

公司全体独立董事对此议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。

根据公司 2023 年第二次临时股东大会的授权，本议案无需提交公司股东大会

审议。

报备文件：第十届董事会第二十一次会议决议

特此公告。

上海外高桥集团股份有限公司

2023 年 4 月 22 日